
 

 
 

 
時間：民國一一三年六月二十日上午九時整 

地 點：台中市西屯區天保街 60 號(台中世界貿易中心 201 會議室) 

召開方式：實體股東會 

本公司已發行股份總數：92,763,521 股 

出席股東股份總數：51,510,162 股(含電子投票行使表決權數 51,510,162 股) 

出席股數占全部已發行股份總數：55.52% 

出席董事：李榮洲董事長、許智程董事、姜振富獨立董事、吳明政獨立董事 

列席：安侯建業聯合會計師事務所簡思娟會計師 

主席：李榮洲董事長                              記 錄：陳瀅容 

出席股東已達法定出席股權，主席宣布會議開始。 

 

壹、 主席致詞 (略) 

 

貳、 報告事項 

第一案 

案由：112 年度營業報告書，報請  公鑑。 

說明：112 年度營業報告書，請參閱附件一。 

 

第二案 

案由：112 年度審計委員會查核報告書，報請  公鑑。 

說明：112 年度審計委員會查核報告書，請參閱附件二。 

 

第三案 

案由：112 年度員工及董事酬勞分派情形報告，報請  公鑑。 

說明：一、依公司法第 235 條之 1 及本公司章程第 19 條規定辦理。公司年度決

算如有獲利時，應提撥員工及董事酬勞如下，但公司尚有累積虧損時，

應於獲利中預先保留彌補虧損後，再行提撥：員工酬勞不低於百分之

中揚光電股份有限公司 
民國一一三年股東常會議事錄 



二。員工酬勞發給現金或股票之對象，得包括符合一定條件之從屬公

司員工，相關辦法授權董事會訂定之。董事酬勞不高於百分之二，董

事酬勞僅得以現金為之。前述獲利係指稅前利益扣除分派員工及董

事酬勞前之利益。 

二、本公司因 112 年度為稅前虧損，依公司章程規定，本次不予提撥員工

及董事酬勞。 

第四案 

案由：112 年度董事酬金給付情形報告，報請  公鑑。 

說明：本公司之董事酬金依「董事酬金給付辦法」與「公司章程」給付。 

一、 每月支付董事及獨立董事固定報酬新台幣貳萬元，及薪資報酬委員固

定報酬新台幣壹萬元。 

二、 公司年度如有獲利時，應提撥董事酬勞不高於百分之二，僅得以現金

為之。並授權董事會依其對公司營運參與程度及貢獻價值，酌國內外

同業水準議定之。因本公司 112 年度為稅前淨損，故無需提列董事酬

勞，業經 113 年 3 月 14 日董事會通過。 

三、 112 年度董事酬金給付情形，請參閱附件五。 

第五案 

案由：112年度私募有價證券辦理情形報告，報請  公鑑。 

說明： 

一、 本公司為改善財務結構暨充實營運資金，於 112 年 06 月 21 日股東常

會通過不超過 20,000,000 股普通股之額度內辦理私募普通股，自股東

會決議之日起一年內不超過 3 次辦理之。 

二、 截至刊印日止，本公司已辦理 3 次私募，累計發行普通股 13,000,000

股。 

第六案 

案由：本公司發行國內第三次無擔保轉換公司債執行情形報告，報請  公鑑。 

說明： 



 

 
 

債券期別 
發行日期 

(民國年月日) 

發行總額 

(新台幣：仟元) 

最新轉換價格 

(新台幣) 

到期日 

(民國年月日) 
還本方式 

國內第三次無

擔保轉換公司

債 

111/1/3 500,000 59.20 114/1/3 到期一次還本 

其 他 說 明 

1. 本轉換公司債以發行滿二年之日(113 年 1 月 3 日)為賣回基準日，債券持

有人累計行使賣回權共 3,231 張。 

2. 截至股東常會停止轉換日(113 年 4 月 22 日)，債權人申請轉換共 918 張，

已完成轉換普通股股數共計 1,550,661 股，尚未辦理變更登記。 

國內第三次無擔保轉換公司債目前發行餘額為新台幣 85,100 仟元。 

 

參、 承認事項 

第一案 

案由：112 年度營業報告書暨財務報表案，提請  承認。（董事會提） 

說明： 

一、 本公司 112 年度合併及個體財務報表，業經安侯建業聯合會計師事務

所區耀軍、簡思娟會計師查核簽證完竣並出具無保留意見查核報告，

連同營業報告書經審計委員會決議通過。 

二、 上述營業報告書、會計師查核報告、財務報表請參閱附件一及附件三。 

三、 提請  承認。 

決議：本案依董事會所提議案照案通過。 

      表決時出席股東總權數 51,510,162 權(含電子投票行使表決權數)， 

贊成權數 反對權數 無效權數 棄權/未投票權數 

49,069,844 42,281 0 2,398,037 

 

第二案 

案由：112 年度盈虧撥補案，提請  承認。（董事會提） 

說明：  

一、 本公司 112年度稅後淨損新台幣 259,722,297元(即待彌補虧損金額)，

擬以資本公積彌補虧損，依本公司章程規定擬不配發股東現金股利

及股票股利，盈虧撥補表請參閱附件四。 



 

 
 

二、 本案業經民國 113 年 3 月 14 日董事會決議通過，提請 承認。 

決議：本案依董事會所提議案照案通過。 

      表決時出席股東總權數 51,510,162 權(含電子投票行使表決權數)， 

贊成權數 反對權數 無效權數 棄權/未投票權數 

49,064,082 48,289 0 2,397,791 

 

肆、 討論事項 

第一案 

案由：本公司辦理私募普通股現金增資案，提請  討論。（董事會提） 

說明： 

一、 為改善財務結構暨充實營運資金，並掌握資金募集之時效性，擬提請

股東會授權董事會視市場狀況且配合公司實際資金及營運需求，於適

當時機，依證券交易法第 43 條之 6 及「公開發行公司辦理私募有價證

券應行注意事項」規定，辦理私募普通股現金增資案，發行條件如下： 

1. 私募資金對象：依證券交易法第 43 條之 6 規定，對特定人進行私

募。 

2. 私募股份種類：普通股。 

3. 私募股數：發行股數不超過 20,000,000 股。 

4. 每股面額：新台幣壹拾元整。 

二、 私募普通股價格定價之依據及合理性： 

1. 本次私募價格之訂定，以不低於參考價格之八成(以召開董事會決

議私募價格之當日為定價日)為依據。實際定價日及實際私募價格，

擬提請股東會授權董事會依法令規定視當時市場狀況於股東會授

權成數以上訂定之。 

2. 本次私募參考價格依下列二基準計算價格較高者定之： 

(1) 定價日前 1、3、5 個營業日擇一計算之普通股收盤價簡單算數

平均數扣除無償配股除權及配息，並加回減資反除權後之每股

股價。 

(2) 定價日前 30 個營業日之普通股收盤價簡單算數平均數扣除無

償配股除權及配息，並加回減資反除權後之每股股價。 

3. 訂價之合理性： 

本次私募普通股實際發行價格之訂定係依據現行法令規定辦理之。



 

 
 

另考量私募有價證券之轉讓時點、對象及數量均有嚴格限制，且

三年不得洽辦上市掛牌，流動性較差等因素，本次私募普通股價

格之訂定應屬合理。 

4. 顧及市場瞬息變化因素影響，致本次私募普通股價格訂定未來不

排除有低於股票面額之可能性，此係依現行法令規定訂定，且私

募發行之股份三年內不得自由轉讓等因素，私募價格若低於面額，

係因受市場價格變動影響，故屬合理。 

5. 惟本次辦理私募普通股依前述之定價方法致私募價格低於股票面

額而造成公司產生累積虧損時，未來將視公司營運及市場狀況，

以辦理減資、盈餘或資本公積彌補虧損之方式處理。 

三、 特定人選擇方式： 

1. 本次決議私募之應募對象以符合證券交易法第 43 條之 6 規定及

函令規定之特定人為限。 

2. 應募人之選擇方式與目的：擬請股東會授權董事長以公司未來營

運能產生直接或間接助益者為首要考量，並以符合主管機關規定

之各項特定人中選定之，如為內部人或關係人則對本公司營運了

解，有利於公司未來的營運發展。 

3. 應募人如為內部人或關係人： 

(1) 應募人之選擇方式與目的：對公司未來營運有直接或間接助

益，且對本公司具有一定了解者。 

(2) 必要性：為提高公司獲利能力、強化財務結構及維持公司永續

經營，並考量強化經營階層穩定性，擬引進該等應募人之資金

可改善公司整體營運體質。 

(3) 預計效益：藉由應募人資金挹注，可減少營運資金成本之壓力

並提高未來獲利來源。 

(4) 應募人名單：目前暫定內部人或關係人之應募人名單如下表，

並擬提請股東會授權董事會得於股東會通過名單內視情形變

更，惟目前並無已洽定之內部人或關係人。 

應募人名稱 身份 與本公司關係 

李榮洲 董事長暨集團策略長 內部人 

鄭成田 法人董事代表人 內部人 

許智程 
法人董事代表人 

暨中揚光&紘立光電總經理 
內部人 

鄧明昆 副總經理 內部人 

黃博聲 資深協理 內部人 

王仕光 協理 內部人 



 

 
 

鄒定貴 協理 內部人 

寶福投資有限公司 利用他人名義持有者 內部人 

浩百有限公司 利用他人名義持有者 內部人 

鴻揚創業投資(股)公司 大股東 內部人 

鴻元國際投資(股)公司 法人董事 內部人 

Vast Area Limited 利用他人名義持有者 關係人 

應募人如屬法人者，應揭露事項： 

法人應募人名稱 該法人前十名之股東及其持股比例 與本公司關係 

浩百有限公司 Vast Area Limited 100% 
李榮洲董事長之 

利用他人名義持有 

寶福投資有限公司 Rising Profit Co., Ltd. 100% 
鄭成田法人董事之 

利用他人名義持有 

鴻揚創業投資(股)

公司 

鴻海精密工業(股)公司 97.95% 關係人 

寶鑫國際投資(股)公司 2.05% 關係人 

鴻元國際投資(股)

公司 
鴻海精密工業(股)公司 100% 關係人 

Vast Area Limited 
Deve & Maziki Happy 

Life Limited 
100% 

李榮洲董事長之 

利用他人名義持有 

 

4. 應募人如為策略性投資人： 

(1) 應募人選擇方式與目的：本次決議之私募引進私募資金可強

化資本結構，引進策略性投資人可協助公司進行多角化經營

並有效提升股東權益。故引進之策略性投資人將可以幫助本

公司強化競爭優勢或創造股東權益為優先考量。 

(2) 必要性：本公司為更積極創造獲利來源及競爭利基，擬積極尋

求適當之策略投資人，以協助本公司拓展現有產品線、開發新

產品線、進行多角化經營，故為有助本公司永續經營及發展，

本次決議之辦理私募藉以引進策略性投資人具有其必要性。 

(3) 預計效益：本公司藉由私募計劃引進策略性投資人，可協助取

得長期穩定之資金、拓展現有產品線、進行多角化經營等，將

可有效提升股東權益。故引進之策略性投資人將可以幫助本

公司強化競爭優勢為優先考量，期藉其本身經驗、技術、知識

或通路等，經由產業垂直整合、水平整合或共同研究開發商品

或市場等方式，以協助本公司提高技術、改良品質、降低成本、

增進效率、擴大市場等效益之個人或法人，將有助於提升本公

司股東權益。 

(4) 目前並無已洽定之策略性投資人。 



 

 
 

四、 辦理私募之必要理由： 

1. 不採用公開發行之理由： 

考量籌集資金之時效性、便利性、發行成本、可行性、股權穩

定及資本市場之不確定性因素，如透過公開募集發行有價證券

方式籌資，恐不易順利於短期內取得所需資金，故採私募方式

辦理現金增資發行私募普通股。 

2. 私募之額度： 

於不超過 20,000,000 股普通股之額度內辦理私募普通股，自股

東會決議之日起一年內不超過 3 次辦理之。 

3. 辦理私募資金之用途及預計達成效益： 

(1) 私募資金用途：各次皆為改善財務結構暨充實營運資金。 

(2) 預計達成效益：藉以因應產業變化及強化公司經營體質及

競爭力，預計將可改善財務結構，有助公司營運穩定成長，

對股東權益正面助益。 

4. 必要性： 

為提高公司獲利能力、強化財務結構及維持公司永續經營，引

進資金將可改善公司整體營運體質。 

五、 本次私募普通股之權利義務與本公司已發行之普通股相同，惟依證

券交易法第 43 條之 8 規定，本次私募普通股於交付後三年內，除

符合法令規定之特定情形外不得自由轉讓。本公司亦擬於該私募普

通股交付滿三年後，依相關法令規定向主管機關申請補辦公開發行

及上市交易。 

六、 本私募案計畫之主要內容，除私募定價成數外，包括發行價格、股

數、發行條件、計畫項目、資金運用進度、預計可能產生效益及其

他未盡事宜、未來如經主管機關或客觀環境因素變更而有所修正時，

擬請股東常會授權董事會依相關規定全權處理之。 

七、 為配合本次辦理私募普通股，擬請股東常會於通過本私募案後，授

權本公司董事長或其指定之人辦理與本次私募普通股案有關之事

宜。 

決議：本案依董事會所提議案照案通過。 

      表決時出席股東總權數 51,510,162 權(含電子投票行使表決權數)， 

贊成權數 反對權數 無效權數 棄權/未投票權數 

48,891,838 227,916 0 2,390,408 

 



 

 
 

補充說明：依「財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心」113 年 5 月

17 日來函，發文字號：證保法字第 1130001792 號要求補充說明事項，

回覆如下： 

本公司於本年股東常會提案辦理私募，擬就普通股不超過 20,000,000 股

額度內辦理私募。本次私募是基於公司的穩健經營與未來發展，認為需

要現金增資籌措資金，而且私募是最快速合適的方案。 

關係人及內部人有意願帶頭參與私募現增，雖未洽定，但有高度意願，

其對本公司營運有相當了解，有利於公司未來的營運發展。未來將在一

年內至多三次，且至多 20,000,000 股範圍內，引進對公司有助益的策略

投資人，對公司很有幫助。綜上，預期不會影響本公司之經營權。 

未來應募人資金挹注，可減少營運資金成本之壓力並提高獲利來源，引

進該等應募人之資金可改善公司整體營運體質，對股東權益有正向幫助。 

 

伍、臨時動議：無 

 

陸、散會 (同日上午 9 時 23 分) 

(本次股東會紀錄僅載明會議進行要旨，會議進行內容及程序以會議影音紀錄為

準，本次股東會無股東提問。) 
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研發項目 主要內容及功能 與 研發成果 
特殊規格模仁及鏡片

開發 
完成自由曲面模仁(Φ5)面精度<0.1um 技術開發；完成光波

導光學鏡片送樣。 

新型式模造成型機技

術開發 

針對車載、無人機、安防等產品需求增加，投入新式模造

成型機開發，以滿足终端產品多樣化及更新速度快之特

性；已成功完成新式模造成型機技術之開發，並導入車載、

無人機、安防等相關玻璃模造鏡片量產。 

大尺寸鏡片多穴偏心

改善 

針對∮10mm~∮18mm 大尺寸鏡片因多穴模造生產所衍

伸之偏心進行改善，以滿足降低生產成本、提升生效率之

目的；已成功完成∮18mm 3 穴模具偏心改善符合量產鏡

片規格需求。 

車載模造鏡片 6 穴量

產導入 

因應車載產品需求增加，故投入研發以 6 穴模具生產模

式，以滿足降低生產成本、提升生產效率之目的，並成功

量產導入。 

AI精準報價系統開發 

透過 AI 技術與內部雲平台，相關人員鍵入新取得客戶需

求，即可快速且精準報價。使用本公司內部的 ERP 資訊

為訓練集，並添加老師傅提供之高強度相關因子，完成塑

膠單鏡片成本預測、模造單鏡片成本預測、與高精度鏡片

模仁成本預測等程式。AI 程式已部署至內部雲平台，相關

人員鍵入新需求特徵立即取得成本預測。 

 

二、113 年度營運計劃 
(一)營運方針： 

本公司秉持「以人為本、精益求精、永續經營」的經營理念，堅持「卓

越品質、準確交期、持續改善」的品質政策。經營團隊及全體同仁以不斷超

越自我為目標，以提升企業競爭力與提高客戶滿意度，致力於達到員工及客

戶信賴與支持的企業環境。 

(二)預期產銷概況： 
市場趨勢手機多鏡頭規格將由高階機種下放至中階機種，加上高階 機

種陸續採 6P 鏡頭、甚至 7P 鏡頭，光學模具成長需求仍持續存在，景氣已

有落底，反轉向上的趨勢，未來模具事業可望小幅成長。公司過去積極開發

車載鏡頭及安全監控鏡頭等，已逐步打入非手機鏡頭市場領域，並且取得包

括終端美系車廠的長期訂單，可降低下游產業景氣循環因過度集中而造成對

公司之不利影響及風險。此外本公司策略布局的非球面模造玻璃鏡片已大量

應用於車載或其他光學應用，相關成長動能將會延續且不斷擴增，近期也接

獲歐美及日本重要訂單，營收可望迎來明顯的成長。 



 
 

(三)研發計畫： 
1.汽車用影像鏡頭之鏡片模具及量產 
2.醫療用鏡頭之鏡片模具及量產 

3.安全監控鏡頭之鏡片模具及量產 

4.穿戴式裝置鏡頭之鏡片模具及量產 

5.3D 辨識鏡頭之鏡片模具及量產 
6.運動相機鏡頭之鏡片模具及量產 
7.空拍機鏡頭之鏡片模具及量產 
8.光纖通訊用之鏡頭模具及量產 
9.多穴免芯模造鏡片模具及量產 
10.高精度模仁頂出模具及量產 
11.自由曲面鏡片(Φ5)開發及量產 
12.潛望式鏡頭之塑膠稜鏡開發及量產 
13.模造自由曲面玻璃鏡片研發 
14.模造 Lens Array 玻璃鏡片研發 

(四)重要產銷政策： 
1.生產策略： 

(1) 落實流程指標管理，提升管理效率。 
(2) 精實管理實行推進，徹底消除浪費。 
(3) 製造智能化導入，提升生產效能及降低管理成本。 
(4) 以台灣母公司作為營運總部，有效應用各廠分工優勢，提供最能滿

足客戶需求的彈性運作，以降低成本來強化市場機動性及競爭力。 
2.行銷策略： 

(1) 中揚光透過子公司紘立光電在鏡頭佈局重點，轉向非消費性電子產

品，車載與投影鏡頭出貨持續成長，對無人機、安防、工業應用及

醫療市場也有著墨。在車載應用產品上，因獲新增美系客戶訂單，

將配合客戶需求赴泰國投資設立鏡頭組裝廠。預計在 2024 年下半

年投產，穩固長期穩定的訂單來源。 
(2) 在精密模具模仁加工部分，手機朝多鏡頭升級趨勢不變，包括高畫

素、變焦鏡及潛望式鏡頭等都提高模具精度要求，中揚光在產能及

精度上具有優勢。 
  



(3)

2024 

2024
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��電股��限������

,-6,78表

"#$$%&�$$$&$($*至'%()'$*

Ãb：î¸¹º»

112&¶ 111&¶
金�額 ％ 金�額 ％

4100 �NÉÊ¾額�附註Ó�'Ô!�$! $ 945,024 100 1,204,869 100

5000 �N¼P�附註Ó�!!9Ó�'Ò!�'%! 911,499 96 1,137,349 94

5900 �Nà® 33,525 4 67,520 6

�N費L：�附註Ó�'Ò!�'%!

6100 â銷費L 55,520 6 61,953 5

6200 �hi費L 142,507 16 143,492 12

6300 �áã^ä費L 111,991 12 117,471 10

6450 預�¥L�77>�迴轉®8!�附註Ó�)!! 4,487 - (5,683) -

314,505 34 317,233 27

6900 �N¾7 (280,980) (30) (249,713) (21)

�NÍÉÊ�æY：

7100 ®çÉÊ 10,798 1 14,273 1

7230 �Í¹èé�7>!®8¾額�附註Ó�%'$!! (1,598) - 47,544 4

7050 �財C¼P�附註Ó�'$!�Ó�')!! (27,865) (3) (35,622) (2)

7673 �77>�附註Ó�$!! - - (122,141) (10)

7590 ��£®8�7>¾額�附註Ó�'$!! 24,310 3 5,572 -

5,645 1 (90,374) (7)

7900 Ç�¾7 (275,335) (29) (340,087) (28)

7950 �：W§Ç費L�®8!�附註Ó�'!!! (75) - 2,483 -

8200 P�¾7 (275,260) (29) (342,570) (28)

8300 �£6,78：

8360 ölm能重ê類至78+項v

8361 #Í�運Û�財C�表éV+èéì額 (30,120) (3) 8,748 -

8399 �：與m能重ê類+項v¤關+W§Ç�附註Ó�'!!! - - - -

�ölm能重ê類至78+項v,計 (30,120) (3) 8,748 -

8300 P��£6,78 (30,120) (3) 8,748 -

8500 P�6,78M額 $ (305,380) (32) (333,822) (28)
P�¾7Ð��：

8610 Ñ��NØ $ (259,722) (28) (354,624) (29)

8620 非÷ø:8 (15,538) (1) 12,054 1

$ (275,260) (29) (342,570) (28)
6,78M額Ð��：

8710 Ñ��NØ $ (289,819) (31) (345,895) (29)

8720 非÷ø:8 (15,561) (1) 12,073 1

$ (305,380) (32) (333,822) (28)
í股虧7�附註Ó�'¿!!

9750 }Pí股虧7(Ãb：î¸¹») $ (3.24) (4.53)
9850 î釋í股虧7(Ãb：î¸¹»! $ (3.24) (4.53)

(請詳ö附,-財C�	附註)

董�長：ÙÚÛ Oi`：許Ü¾ �計Øh：黃Þ聲






�
�
電
股
�
�
限
�
�
�
�
�
�

,
-
:
8
變
<
表

"
#
$
$
%
&
�
$
$
$
&
$
(
$
*
至
'
%
(
)
'
$
*

Ã
b
：
î
¸
¹
º
»

Ð
�
�
Ñ
�
�
N
Ø
+
:
8

�
£
:
8
項
v

#
Í
�
運
Û

�
[
Ô
餘

�
財
C
�
表

Ð
�
�
Ñ

Ò
通
股

股
�
P

資
P
�
Ó

w
 
Ô

餘
�
Ó

©
t
Ô

餘
�
Ó

1
ê
配
Ô
餘

�
Ö
Ó
虧
7
!
é
V
+
è
é

ì
�
�
�
額

k
�
�
�
1

賺
§
酬
ñ

�
�
N
Ø

:
8
M
計

非
÷
ø

:
�
8

:
8
M
額

"
#
$
$
$
&
$
(
$
*
餘
額

$
7
8
2
,9
2
0

1
,2
0
1
,9
0
9

7
7
,9
9
5

2
8
,9
0
8

2
0
,9
5
6

(3
4
,4
5
6
)

(9
1
0
)

2
,0
7
7
,3
2
2

6
0
,5
9
7

2
,1
3
7
,9
1
9

Ô
餘
±
ò
�
ê
配
：

�
Ï
©
t
Ô
餘
�
Ó

-
-

-
5
,5
4
8

(5
,5
4
8
)

-
-

-
-

-

P
�
¾
7

-
-

-
-

(3
5
4
,6
2
4
)

-
-

(3
5
4
,6
2
4
)

1
2
,0
5
4

(3
4
2
,5
7
0
)

P
�
�
£
6
,
7
8

-
-

-
-

-
8
,7
2
9

-
8
,7
2
9

1
9

8
,7
4
8

P
�
6
,
7
8
M
額

-
-

-
-

(3
5
4
,6
2
4
)

8
,7
2
9

-
(3
4
5
,8
9
5
)

1
2
,0
7
3

(3
3
3
,8
2
2
)

^
行
m
轉
é
�
�
1

-
2
0
,2
8
8

-
-

-
-

-
2
0
,2
8
8

-
2
0
,2
8
8

股
�
}
~
ó
À
é
�

(4
6
9
)

(3
,3
2
6
)

-
-

-
-

7
1
2

(3
,0
8
3
)

-
(3
,0
8
3
)

"
#
$
$
$
&
'
%
(
)
'
$
*
餘
額

$
78
2,
45
1

1,
21
8,
87
1

77
,9
95

34
,4
56

(3
39
,2
16
)

(2
5,
72
7)

(1
98
)

1,
74
8,
63
2

72
,6
70

1,
82
1,
30
2

Ô
餘
±
ò
�
ê
配
：

迴
轉
©
t
Ô
餘
�
Ó

-
-

-
(8
,7
2
9
)

8
,7
2
9

-
-

-
-

-

w
 
Ô
餘
�
Ó
ô
補
虧
7

-
-

(7
7
,9
9
5
)

-
7
7
,9
9
5

-
-

-
-

-

©
t
Ô
餘
�
Ó
ô
補
虧
7

-
-

-
(2
5
,7
2
7
)

2
5
,7
2
7

-
-

-
-

-

-
-

(7
7
,9
9
5
)

(3
4
,4
5
6
)

1
1
2
,4
5
1

-
-

-
-

-

�
£
資
P
�
Ó
變
<
：

��
資
P
�
Ó
ô
補
虧
7

-
(2
2
6
,7
6
5
)

-
-

2
2
6
,7
6
5

-
-

-
-

-

P
�
¾
7

-
-

-
-

(2
5
9
,7
2
2
)

-
-

(2
5
9
,7
2
2
)

(1
5
,5
3
8
)

(2
7
5
,2
6
0
)

P
�
�
£
6
,
7
8

-
-

-
-

-
(3
0
,0
9
7
)

-
(3
0
,0
9
7
)

(2
3
)

(3
0
,1
2
0
)

P
�
6
,
7
8
M
額

-
-

-
-

(2
5
9
,7
2
2
)

(3
0
,0
9
7
)

-
(2
8
9
,8
1
9
)

(1
5
,5
6
1
)

(3
0
5
,3
8
0
)

=
金
¬
資

1
3
0
,0
0
0

2
6
9
,7
0
0

-
-

-
-

-
3
9
9
,7
0
0

-
3
9
9
,7
0
0

股
�
}
~
ó
À
é
�

(3
2
2
)

(2
,2
9
4
)

-
-

-
-

1
9
8

(2
,4
1
8
)

-
(2
,4
1
8
)

"
#
$
$
%
&
'
%
(
)
'
$
*
餘
額

$
91
2,
12
9

1,
25
9,
51
2

-
-

(2
59
,7
22
)

(5
5,
82
4)

-
1,
85
6,
09
5

57
,1
09

1,
91
3,
20
4

(請
詳
閱
ö
附
,
-
財
C
�
	
附
註
)

董
�
長
：
Ù
Ú
Û

O
i
`
：
許
Ü
¾

�
計
Ø
h
：
黃
Þ
聲





��電股��限������

,-=金?量表

"#$$%&�$$$&$($*至'%()'$*

Ãb：î¸¹º»

112&¶ 111&¶
�Nö<+=金?量：
�P�Ç�¾7 $ (275,335) (340,087)
�調¹項v：
���É8費7項v

A舊費L 237,195 282,463
ù銷費L 6,844 7,926
預�¥L�77>�迴轉®8! 4,487 (5,683)
透過78Â�wRU衡量金融資/�負1+�®8!7> (7,050) 4,938
®ç費L 27,865 35,622
®çÉÊ (10,798) (14,273)

���股�}~óÀ酬ñ¼P (1,288) (1,444)
處êÂ</9ê%�設&�®8!7>¾額 (3,927) 1,374
非金融資/�77> - 122,141

����£ (881) 1,054
����É8費7項v,計 252,447 434,118
�與�Nö<¤關+資/／負1變<y：
����ÁÉ¼«�½	�¬û!�ü (51,242) 72,188
�����£ÁÉ	�ü 138 2,126

;貨�ü 127,124 133,004
預À	項��£?<資/�¬û!�ü (2,136) 15,893

�����£非?<資/�ü�¬û! 182 (450)
����,×負1�ü (22,661) (30,904)
����ÁÀ¼«�½	�u關Z`!¬û��ü! 33,235 (33,210)
�����£ÁÀ	¬û��ü! 3,929 (36,982)
�����£?<負1¬û 372 7,341
�����£非?<負1¬û 851 -
�����與�Nö<¤關+資/�負1+¾變<,計 89,792 129,006

調¹項v,計 342,239 563,124
� �運/p+=金?Ê 66,904 223,037
��É¦+®ç 10,796 14,194

æÀ+®ç (17,994) (17,168)
���æÀ!退還+W§Ç (1,390) 3,889
����Nö<+¾=金?Ê 58,316 223,952
Ä資ö<+=金?量：
�¦§透過�£6,78Â�wRU衡量+金融資/ (4,317) -
�¦§Â</9ê%�設& (167,277) (413,689)
處êÂ</9ê%�設& 4,643 6,438
;Y�證金¬û (6,001) (62)

�¦§Z»資/ (1,645) (5,965)
��£金融資/�ü�¬û! 15,355 (15,355)
預À設&	�ü 20 546

��限ø資/�ü�¬û! 80,080 (52,161)
Ä資ö<+¾=金?Y (79,142) (480,248)

�資ö<+=金?量：
È�É	�ü (50,000) (30,000)
�還��1 (650,000) -
舉É長�É	 360,392 104,716
�還長�É	 (242,892) (19,440)
Ê賃P金�還 (16,101) (16,323)

�=金¬資 399,700 -
�限øS股¼買B註銷 (1,130) (1,639)
��£ - (5,180)
���資ö<+¾=金�?Y!?Ê (200,031) 32,134
�6變<µ=金�×x=金+ý響 (15,579) 7,977
P�=金�×x=金�üy (236,436) (216,185)
��=金�×x=金餘額 1,227,213 1,443,398
��=金�×x=金餘額 $ 990,777 1,227,213

(請詳閱ö附,-財C�	附註)

董�長：ÙÚÛ Oi`：許Ü¾ �計Øh：黃Þ聲



���計���������	


��電股��限��董����鑒：�

���見


��電股��限�������� ����!�"#!�$%資'負)表，,���

��� �����"�$至!�"#!�$%./01表231變5表 6金8量表，: 

;體財>�	附註ABC重E�計FGHIJ，KLM�計���N�O

PM�計�%�見，Q開;體財>�	ST�重EU面WPX證Z[行]財>�	^製`

a^製，足:cd表達
��電股��限�������� ����!�"#!�$%財>

fg，,������ �����"�$至!�"#!�$%財>hi 6金8量O

���見%jk

M�計�WPX�計�l託��n證財>�表規a p計`aq行��rsOM�計�t

該v`aw%責yzt�計���;體財>�	%責y{進�}說�OM�計�T隸��>T

l���規�%]��P�計�職K道�規�，與
��電股��限����超���，��

行該規�%��責yOM�計������足� 適�%��證�，:s�表����見%j

kO

關鍵���項

關鍵���項W¡PM�計�%¢K£¤，¥
��電股��限��������¦;體

財>�	%��§�重要%�項O該v�項�t��;體財>�	©體 ª«���見%過­


®:¯°，M�計��±¥該v�項²�表��見OM�計�£¤°³通S���	Q%關

鍵���項µw：

�2銷貨¸¹－»¼½銷貨¸¹認¿

�關¸¹認¿%�計FG請詳;體財>�	附註ÂA!#J¸¹認¿O¸¹%說�請詳

;體財>�	附註ÃA!ÄJÅÆ/Ç%¸¹O

關鍵���項%說�：


��電股��限��È要É�Ê'ËÌ鏡頭ÏÐ%製造2Ò[ 銷Ó%K>O該K

>Ô 高¦Å製Ö，×需zÏÐ送ÚÅÆrÛÜ試�配/ÅÆßà開[á進行âã，äÅ

ÆËÌ鏡頭開[áå«，驗¸ÏÐç認¿銷貨¸¹O¯Ô £¤'à%èéê轉ì點×銷

貨¸¹¥©體財>�	�重Eî響，ðM�計�認�
��電股��限��»¼½銷貨¸

¹認¿�M�¦��§�重要ñ評ó�項%�O



¯°%��­ô：

M�計�¥Q述關鍵���項%È要��­ôBC評ó銷貨¸¹認¿FGñ適d�；

評ó Ü試銷貨 ¸÷sKøù%�關ú部èéé¦設計 q行ñ�i�，ý要q行»¼

½þ證，q行銷貨¸¹�部Ü試 選�資'負)表$�ç�{�間%銷ÓÚ�，Ü試銷貨

�	認¿t
��間，:評ó
��電股��限���K¸¹認¿ì點%
��O

�2
�31�%�資����－»¼½銷貨¸¹

�關
31��資%�計FG請詳;體財>�	附註ÂAÄJ��資���；
31�

%說�請詳;體財>�	附註ÃAÃJ�
�31�%�資O

關鍵���項%說�：


��電股��限��
31��資%����莞�����限��È要É�Ê'�

�ÏÐ%製造2Ò[ 銷Ó%K>O該K>Ô 高¦Å製Ö，×需zÏÐ送ÚÅÆrÛÜ

試�配/ÅÆßà開[á進行âã，äÅÆËÌ鏡頭開[áå«，驗¸ÏÐç認¿銷貨¸

¹O¯
/��表角¦，該���%¸¹W�重要¸¹��，�Ô £¤'à%èéê轉

ì點×銷貨¸¹¥©體財>�	�重Eî響，ðM�計�z�¿�q行
��電股��限

��;體財>�	��重要ñ評ó�項%�O

¯°%��­ô：

M�計�¥Q述關鍵���項%È要��­ôBCÜ試
31��資%����莞�

����限��銷貨¸¹認¿FGñ適d�；評ó Ü試銷貨 ¸÷sKøù%�關ú部

èéé¦設計 q行ñ�i�，ý要q行»¼½þ證，q行銷貨¸¹�關�證%�部Ü試

 選�資'負)表$�ç�{�間%銷ÓÚ�，Ü試銷貨�	認¿t
��間，:評ó


��電股��限��
31��資%���銷貨¸¹認¿ì點%
��O

#2非金融資'�0評ó�
��電 
31��資%���

�關非金融資'�0%�計FG請詳;體財>�	附註ÂA!�J�非金融資'�0；

非金融資'�0評ó%�計ó計  設±�!�，請詳;體財>�	附註"；
31��

資%�計FG請詳;體財>�	附註ÂAÄJ �資���；
31�%說�請詳;體財>

�	附註ÃAÃJ�
�31�%�資；非金融資'%�關#露，請詳;體財>�	附註Ã

A%J�±5'2Û& 設'O

關鍵���項%說�：


��電股��限�� ����lT���'K變Ö ()*+,-î響，重ß規

.'/ 'à，01��運fg '能455±�!�高�
��電股��限��面臨%

È要78，¯9非金融資':能;S資'�0風險O

評ó資'�00>需透過預Ü A61�6金8量:ó計:B¸金額，而該過­M質

QÐ�重E±�!�，ðM�計�認�
��電股��限��評ó資'�	��0跡象 

q行�0Ü試�M�¦��§�重要ñ評ó�項%�O



¯°%��­ô：

M�計�¥Q述關鍵���項%È要��­ôBCH解 評ó
��電股��限��

針¥資'�0評ó%�關FG2ú部èé 處L­ô；評óTM�%A65 �:ó計1

�6金8量%¼部��資訊%/L�，BC覆�該v 設%P�資P；Q�評RÏS輸¹

U 計V�W設!，�驗V評RÏS計V%
��O

XXL階Z與[L²\¥;體財>�	%責y

XL階Z%責yWPX證Z[行]財>�	^製`a^製cd表達%;體財>�	，×]

�與;體財>�	^製�關%^要ú部èé，:��;體財>�	1;�_¯t舞ab錯誤%

重E±e表達O

t^製;體財>�	ì，XL階Z%責yfBC評ó
��電股��限��ghL�%能

i2�關�項%#露，: ghL��計jk%
�，除非XL階Z�klV
��電股��

限��bmn�K，b除lVbmK¼ope際:行%��UáO


��電股��限��%[L²\Arp計s��J負�tu財>�_8­%責yO

�計���;體財>�	%責y

M�計���;體財>�	%vñ，W¥;體財>�	©體�	;�_¯t舞ab錯誤%

重E±e表達��/L��，�wÐ���	O/L��W高¦��，0PXp計`aq行%

��rsp��證^能xw;體財>�	;�%重E±e表達O±e表達:能_¯t舞ab錯

誤Oµ±e表達%;o金額bHIy:/L預�zî響;體財>�	M�者Ts%L{|G，

a被認�Ð�重E�O

M�計�PXp計`a��ì，運�¢K£¤ ¢K~�OM�計�fq行w¿rs：

1.辨認�評ó;體財>�	_¯t舞ab錯誤%重E±e表達風險；¥T評ó%風險設計 q

行適d%¯°¥G；���足� 適�%��證�:s����見%jkO¯舞a:能Ô 

�謀2�造2ð�遺�2±e聲�b踰越ú部èé，ð1xw_¯t舞a%重E±e表達%

風險高t_¯t錯誤者O

2.¥與���關%ú部èé��^要%H解，:設計dì�gw適d%��­ô，0�vñ非

¥
��電股��限��ú部èé%�i�表��見O

3.評óXL階ZT
��計FG%適d�， �Ts�計ó計與�關#露%/L�O

4.P�T��%��證�，¥XL階Z
�ghL��計jk%適d�，: M
��電股�

�限��ghL�%能i:能'Ê重E��%��b�g�	;S重E±�!�，sw�

論OM�計�若認�該v��b�g;S重E±�!�，a須t���	
�醒;體財>�

	M�者��;體財>�	%�關#露，bt該v#露W�±適dìâ
���見OM�計

�%�論W:�至���	$T��%��證��jkO01���b�g:能_致
��

電股��限��±�Ð�ghL�%能iO�

5.評ó;體財>�	ABC�關附註J%©體表達2�� ú�，: ;體財>�	�	cd表

達�關Ú� ��O



6.¥t
�31�%被�資��%財>資訊��足� 適�%��證�，:¥;體財>�	表

��見OM�計�負責��á�%¡_2tu q行，�負責ª«
��電股��限��%

���見O

M�計�與[L²\³通%�項，BCT規.%���� ì間，: 重E��[6AB

Ct��過­
T辨認%ú部èé顯著�>JO

M�計�f�[L²\��M�計�T隸��>Tl���規�%]��遵ø�計�職K

道�規�
�關���%聲�，�與[L²\³通T�:能被認��î響�計����%關W

 ���項ABC�關防護¢£）O

M�計�É與[L²\³通%�項
，|!¥
��電股��限��������¦;體

財>�	��%關鍵���項OM�計�t���	
¥�該v�項，除非�¦±c許�開#

露¨!�項，bS©ª見�gw，M�計�|!±t���	
³通¨!�項，¯:/L預�

9³通T'Ê%負面î響EtT«進%�¬­1O

® ¯ °�K�聯�/���計�����>�T

��計��：

證ZÈXÌ關
�²n證³號

：
金X證Ãµ¶0940129108號

金X證pµ¶1070304941號
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��電股��限��

./01表

������ �����"�$至!�"#!�$

²\：ß·¸¹º

112�¦ 111�¦
金�額 ％ 金�額 ％

4100 �K¸¹½額A附註ÃA!ÄJ %J $ 305,989 100 443,638 100

5000 �K«MA附註ÃA"J2ÃA!#J2A!ÃJ2% !�J 377,300 123 547,351 123

�KØ0 (71,311) (23) (103,713) (23)

5910 1e6銷貨01 (6,917) (3) 2,255 -

5900 �KØ0 (78,228) (26) (101,458) (23)

�K費�：A附註ÃA!#J2A!ÃJ !�J

6100 Ú銷費� 17,109 5 17,719 4

6200 XL費� 74,448 24 81,358 18

6300 �ÒÛ[Ü費� 58,172 19 68,938 16

6450 預����00>A迴轉­1JA附註ÃA#JJ (385) - (2,629) (1)

149,344 48 165,386 37

6900 �K½0 (227,572) (74) (266,844) (60)

�K¼¸¹ Þw：

7100 ­ß¸¹ 1,915 - 3,798 1

7230 �¼¸àá­1A0>J½額A附註ÃA�!JJ 1,093 - 26,684 6

7375 
�31�認¿%���2關聯âK /資0>%�額A附註ÃAÃJJ (28,746) (9) (27,423) (7)

7050 �財>«MA附註ÃA!�J2A!�J %J (28,262) (9) (33,039) (7)

7670 �00>A附註ÃA%JJ - - (71,236) (16)

7590 ���­1 0>½額A附註ÃA!�J %J 21,850 7 13,436 3

(32,150) (11) (87,780) (20)

7900 ã�½0 (259,722) (85) (354,624) (80)

7950 �：T�ã費�A­1JA附註ÃA!ÂJJ - - - -

8200 M�½0 (259,722) (85) (354,624) (80)

8300 ��./01：

8360 çh:能重ä類至01%項v

8361 �¼�運Ì�財>�表áV%àáæ額 (30,097) (10) 8,729 2

8399 �：與:能重ä類%項v�關%T�ãA附註ÃA!ÂJJ - - - -

�çh:能重ä類至01%項v/計 (30,097) (10) 8,729 2

8300 M���./01 (30,097) (10) 8,729 2

8500 M�./01I額 $ (289,819) (95) (345,895) (78)
ç股虧0A附註ÃA!%JJ

9750 jMç股虧0(²\：ß·¸º) $ (3.24) (4.53)
9850 è釋ç股虧0(²\：ß·¸ºJ $ (3.24) (4.53)

(請詳閱ç附;體財>�	附註)

董�長：ÑÒÓ LL]：許Ô­ �計ÈX：黃Ö聲
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��電股��限��

6金8量表

������ �����"�$至!�"#!�$

²\：ß·¸¹º

112�¦ 111�¦
�Kò5%6金8量：
�M�ã�½0 $ (259,722) (354,624)
�調©項v：
���¸1費0項v

A舊費� 133,301 163,225
õ銷費� 5,370 6,332
預����0迴轉­1 (385) (2,629)
透過01¿�cRU衡量金融負)%A­1J0> (7,050) 4,938
­ß費� 28,262 33,039
­ß¸¹ (1,915) (3,798)

���股�jkï¾酬í«M (1,288) (1,444)

�31�認¿%���2關聯âK /資0>%�額 28,746 27,423
處ä±5'2Û& 設'­1 (643) (404)
非金融資'�00> - 71,236
1e6銷貨­1A0>J 6,917 (2,255)

����� (998) (920)
����¸1費0項v/計 190,317 294,743
��與�Kò5�關%資'／負)變5y：
����°¸»� ¼÷�÷ 816 62,033
������°¸÷«ø (1,723) (460)

;貨�÷ 44,894 68,597
預¾÷項 ��85資'A«øJ�÷ (10,561) 16,120

����/Ç負)A�÷J«ø (10,564) 1,843
����°¾»� ¼÷A�÷J«ø (20,295) 18,169
������°¾÷«øA�÷J 1,120 (52,586)
������85負)«ø 6,574 101
�����與�Kò5�關%資' 負)%½變5/計 10,261 113,817

調©項v/計 200,578 408,560
� �運'Ê%6金A8wJ8¹ (59,144) 53,936
��¸�%­ß 2,031 3,719
Þ¾%­ß (18,308) (14,585)
退還AÞ¾JT�ã 2,565 (377)

����Kò5%½6金A8wJ8¹ (72,856) 42,693
�資ò5%6金8量：
���
�31�%�資 - (231,676)
���±5'2Û& 設' (15,555) (78,521)
處ä±5'2Û& 設' 10,267 3,290
;w�證金«ø (6,000) -
���pª資' (240) (5,533)
預¾設'÷�÷ - 121
預¸設'÷«ø 31,612 -

�l限é資'�÷A«øJ 80,080 (52,161)
�資ò5%½6金8¹A8wJ 100,164 (364,480)

û資ò5%6金8量：
Á�Â÷�÷ (50,000) (30,000)
ü還��) (650,000) -
舉Â長�Â÷ 230,000 95,900
ü還長�Â÷ (242,892) (19,440)
���°¾÷þ關W]«ø 152,115 -
Ä賃M金ü還 (6,334) (6,202)
�6金«資 399,700 -
�限éS股»買B註銷 (1,130) (1,639)
��� - (5,180)
��û資ò5%½6金A8wJ8¹ (168,541) 33,439
M�6金 Çd6金�÷y (141,233) (288,348)
��6金 Çd6金餘額 710,302 998,650
��6金 Çd6金餘額 $ 569,069 710,302

(請詳閱ç附;體財>�	附註)
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